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Chorzów, dnia: 25.09.2023 r. 

Pismo nr  : SSWCH/NZ/ 180 /2023 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn.: „Dostawa odczynników laboratoryjnych i testów 

diagnostycznych” -  Znak sprawy: TP/242/13/OD/23. 

 

Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i  6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710  

z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej 

”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami : 

 

Zestaw pytań nr 1  

1. Czy   Zamawiający  wyraża zgodę na  dodanie  zapisu :  „Dostawca   ma   prawo   zmiany  ceny  

w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe 

bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej 

EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga 

pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia 

zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy o waloryzacji znajdują się we wzorze 

umowy. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. (§ 6 ust. 3 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 1% 

wartości netto niezrealizowanej części zamówienia? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. (§ 6 ust. 3 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 10% 

wartości netto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla 

użytkowników profesjonalnych w języku angielskim? 

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. 

Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia 

prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie również z uwagi na 

przepisy IVDR Artykuł 16. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, postępowanie o udzielenie zamówienia  prowadzi 

się w języku polskim na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy Pzp. 
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6. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenia we wzorze umowy zapisu dot. możliwości 

zmiany ceny łącznej brutto, spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu 

i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy dotyczące zmian stawki VAT zostały 

zawarte we wzorze umowy. 

 

 

Zestaw pytań nr 2  

1. Czy Zamawiający w pakiecie 21 w poz. 1 dopuści probówki o pojemności całkowitej 5ml  

a użytkowej 4ml?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Czy Zamawiający w pakiecie 21 w poz. 2 dopuści korki do probówek po pojemności 5ml?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Czy Zamawiający we wzorze umowy, w paragrafie 6, ust. 3, pkt 1) wyrazi zgodę na naliczenie kary 

od wartości NETTO niezrealizowanej części danego zamówienia? VAT jest należnością 

publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 

wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. Czy Zamawiający we wzorze umowy, w paragrafie 6, ust. 3, pkt 3) wyrazi zgodę na obniżenie 

wysokości kary do 10% wartości umowy NETTO? Wysoki limit kar umownych traci swój 

dyscyplinujący charakter i może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla Zamawiającego tym 

bardziej, że łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 20 

% wartości umowy brutto.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Zestaw pytań nr 3  
Zapytania w zakresie pakietu nr 14 : 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie paszportu technicznego oraz karty przeglądów 

do mikroskopu, wraz z dostawą urządzenia ? 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7: Sól do przygotowania PBS w opakowaniu 10 x 10,2 g ? 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Zestaw pytań nr 4  

Pytania do SWZ Dot. SWZ (pakiet nr 4) Arkusze cenowe- Załącznik do Formularza oferty 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 5-8 

miesięcy od daty pojedynczej dostawy? Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system 

produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w 

SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 
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2. Czy w punkcie 1 Wymogów Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą wymaganych 

dokumentów i uzna za spełnienie warunku udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony 

internetowej a w ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały 

się świadectwa kontroli jakości testów zawierające numer serii i datę ważności, instrukcje w języku 

polskim oraz karty charakterystyki wszystkich niebezpiecznych substancji chemicznych i ich 

mieszanin zawartych w odczynnikach?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga w SWZ złożenia 

określonych przedmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia zgodności 

zaoferowanych produktów z opisem przedmiotu zamówienia i nie może w sposób dowolny 

pobierać ich ze strony internetowej oraz samodzielnie zakładać, które z nich dotyczą 

prowadzonego postępowania.  Ponadto w celu zapewnienia równego traktowania Wykonawców 

wymagane dokumenty winny zostać złożone wraz z ofertą, a mając na uwadze prawidłowy 

przebieg procedury zgodnie z ustawą Pzp (m.in. w zakresie ich uzupełnienia) Zamawiający nie 

może wyrazić zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

3. Czy w punkcie 3 Wymogów Zamawiający uzna za spełnienie wymogu, jeśli Wykonawca udostępni 

adres bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się świadectwa kontroli jakości 

testów zawierające numer serii i datę ważności? Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi 

adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki 

informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje 

zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie 

dla Zamawiającego całodobowo. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga w SWZ złożenia 

określonych przedmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia zgodności 

zaoferowanych produktów z opisem przedmiotu zamówienia i nie może w sposób dowolny 

pobierać ich ze strony internetowej oraz samodzielnie zakładać, które z nich dotyczą 

prowadzonego postępowania.  Ponadto w celu zapewnienia równego traktowania Wykonawców 

wymagane dokumenty winny zostać złożone wraz z ofertą, a mając na uwadze prawidłowy 

przebieg procedury zgodnie z ustawą Pzp (m.in. w zakresie ich uzupełnienia) Zamawiający nie 

może wyrazić zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

 

Zestaw pytań nr 5  

Czy Zamawiający dopuści barwnik i odbarwiacz w postaci stężonej? 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza barwnik i odbarwiacz w postaci stężonej. 

 

 

Zestaw pytań nr 6  

PAKIET NR 6 - WYKRYWANIE GDH I TOKSYN CLOSTRIDIOIDES DIFFICILE Z KAŁU  

1. Czy zamawiający dopuści test immunochromatograficzny z kontrolą pozytywną i negatywną 

dostarczoną poza zestawem do każdego zestawu?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga testu opartego na metodzie 

immunoenzymatycznej. 
 

PAKIET NR 18 – TESTY IMMUNOLOGICZNE DO ANALITYKI OGÓLNEJ  

2. Poz.1 Czy Zamawiający dopuści szybki immunochromatograficzny test kasetkowy do 

jakościowego wykrywania przeciwciał (klasy IgG i IgM) przeciwko Treponema pallidum w surowicy, 

osoczu lub krwi pełnej o czułości 99,5% i specyficzności 99,3%?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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3. Poz.3 Czy Zamawiający dopuści test do jakościowego oznaczania krwi utajonej w kale z dołączoną 

do każdego zestawu kontrolą dodatnią produkowaną przez innego producenta dla producenta testów - 

dedykowaną i kompatybilną z oferowanymi testami?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem pisemnej akceptacji zastosowania 

materiału kontrolnego innego producenta przez producenta testu. 

 

4. Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści immunochromatograficzny jednostopniowy test kasetkowy do 

jakościowej detekcji antygenów wirusów grypy typu A i typu B w próbkach wymazów z nosa, 

nosogardła lub gardła o czułości 90,48% i specyficzności 99,46% dla grypy A oraz czułości 88,89% i 

specyficzności 99,48% dla grypy B? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Zestaw pytań nr 7 

1. Dotyczy Pakietu 3, poz. 1 i 2:  Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  podłoży  z  poz.1 i 2,  

z możliwością hodowli drobnoustrojów z innych płynów niż krew poprzez zastosowanie suplementu  

z poz.6?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Dotyczy Pakietu 3 pkt. I.6 Wymagań: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie 

terminu naprawy do 5 dni roboczych oraz 16 dni roboczych, gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części 

z zagranicy.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Dotyczy Pakietu 3 pkt. II.5;  Pakietu 9 pkt.  3 oraz Pakietu 11 pkt. 4 Wymagań :  Zwracamy się  

z prośbą o wyrażenie zgody na dopuszczenie przekazania strony internetowej, z której Zamawiający  

w łatwy sposób będzie mógł samodzielnie pobierać certyfikaty kontroli jakości.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga w SWZ złożenia 

określonych przedmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia zgodności 

zaoferowanych produktów z opisem przedmiotu zamówienia i nie może w sposób dowolny 

pobierać ich ze strony internetowej oraz samodzielnie zakładać, które z nich dotyczą 

prowadzonego postępowania.  Ponadto w celu zapewnienia równego traktowania Wykonawców 

wymagane dokumenty winny zostać złożone wraz z ofertą, a mając na uwadze prawidłowy 

przebieg procedury zgodnie z ustawą Pzp (m.in. w zakresie ich uzupełnienia) Zamawiający nie 

może wyrazić zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

4. Dotyczy Pakietu 3 pkt. II.6 Wymagań: Czy Zamawiający dopuści termin ważności podłoży 

(tlenowe, beztlenowe, pediatryczne, grzyby, Mycobacterium) i suplementu minimum 6 miesięcy od 

daty sprzedaży?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

5. Dotyczy Pakietu 3 pkt. II.7 Wymagań: Czy Zamawiający dopuści termin ważności podłoży 

pediatrycznych minimum 8 miesięcy od daty sprzedaży?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Dotyczy Pakietu 3: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania programu informatycznego, który 

pozwala na połączenie oferowanego aparatu z aparatem BD Bactec MGit 320, którego używa 

Zamawiający oraz m.in. monitorowanie objętości próbek, a także generowanie raportów?  
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Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania w cenie oferty programu 

informatycznego, który pozwala na połączenie oferowanego aparatu z aparatem BD Bactec 

MGit 320, którego używa Zamawiający oraz m.in. monitorowanie objętości próbek, a także 

generowanie raportów. 

 

7. Dotyczy Pakietu 9 pkt. 4 oraz Pakietu 11 pkt. 5 Wymagań: Czy Zamawiający dopuści termin 

ważności produktów z Pakietu 9 i 11 minimum 5 miesięcy od daty sprzedaży?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

8. Dotyczy Pakietu 15, poz. 2 i 5 Formularza cenowego oraz pkt. 2 warunków granicznych oraz pkt. 

4.5a) i 9.2 SWZ oraz §1 ust. 3a) wzoru umowy i pkt. 5a) Formularza oferty: W związku z tym, że 

przedmiot postępowania w Pakiecie 15 poza odczynnikami CE-IVD lub IVDR będącymi wyrobami 

medycznymi i podlegającymi Ustawie o wyrobach medycznych, obejmuje również odczynniki 

chemiczne, które to nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne, w związku z czym nie podlegają 

obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu i do używania zgodnie z ustawą o wyrobach 

medycznych z 07.04.2022r., prosimy o potwierdzenie, iż wymóg posiadania certyfikatów i deklaracji 

CE IVD lub IVDR dotyczy jedynie zaoferowanych wyrobów medycznych CE IVD lub IVDR.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, iż wymóg posiadania certyfikatów i deklaracji CE IVD 

lub IVDR dotyczy jedynie zaoferowanych wyrobów medycznych CE IVD lub IVDR. 
 

9. Dotyczy §3 ust. 17 wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie 

terminu wymiany/ uzupełnienia towaru w dni robocze.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

10. Dotyczy §6 ust. 3 pkt. 2) wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na liczenie kar 

umownych od wartości danego zamówienia.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Dotyczy §6 ust. 3 pkt. 3) wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na liczenie kar 

umownych od wartości niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą. 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Dyrektor 

 

 

Opracowała: Marcin Kasperkiewicz / Dorota Kaczmarek 

Sporządzono w dniu: 25.09.2023 r. 


